REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

NréWf?iProt. Vau Dejes me 32 @5 .2022

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54
germa (e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét e fshatit Bushat ( t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Bushatté b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt
vendimin e meposhtém:

“Pér dhénie pélqimi né parim, pér dhénien né pérdorim me ané té konkurimit , té pasurisé
nr.539/6, ( pérkatésisht sipérfaget 700 m2 dhe 290 m2) pjesé nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 2625 m2, ndodhur né Zk nr. 1329, e llojit “pa fryt”, né fshatin Bushat,
Njésia Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés”

Paraqitur nga:
(Drejtoria e Prokurimeve dhe Integrimit Sektori Aseteve)

Dégjesa publike do t& béhet me daté 27.10.2022 ora 09.30 fshati Bushat,Njésia Administrative
Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmijet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@yvaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudeijes.gov.al , facebook — Ké&shilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

PROJEKT VENDIM
Nr 06.daté 18.08.2022

Dhénie pélqimi né parim, pér dhénien né pérdorim me ané té konkurimit, té pasurisé nr
539/6, (pérkatésisht sipérfaqet 700 m2, dhe 290 m2), pjesé nga sipérfaqja e pérgjithshme
prej 2625 m2, ndodhur né Zk nr 1329, e llojit “Pa fryt”, né fshatin Bushat, Njesia
Administrative Bushat, Bashkia Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e¢/1”(ndryshuar), neni 55
pika 4, t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vétégeverisjen vendore™ i ndryshuar, ligji nr
38/2019, ligji nr 8744 daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té
shtetit né njesité e qeverisjes vendore”, 1 ndryshuar, né VKM nr 246 dt 31.03.2011. Pér disa
shtesa dhe ndryshime né vendimin 68, dt 31.03.2011, “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
pronave é paluajtshme, publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim té
komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés”, né Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, “Pér zbatimin e
Vendimit t&¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr 54 dt 05.02.2014,”Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés e té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata (é tjera té pasurisé
shtetérore”, 1 ndryshuar, 1 propozojmé Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, té:

VENDOSI

. Miratimin né parim t& dhénies né¢ pérdorim me ané t¢ konkurimit, t& pasurisé nr 539/6,
sipérfaget 700 m2, dhe 290 m2 sipas plan rilevimeve bashkélidhur, pjesé té sipérfaqes
s€ pérgjithshme prej 2625 m2, ndodhur né Zk nr 1329, fshati Bushat, Nj.Ad Bushat,
Bashkia Vau Dejés.

2. Efektet: Jep efekte pozitive né komunitet, duke hapur vende te reja pune si dhe duke
siguruar té ardhura pér Bashking, té cilat kthehen mé pas né investime publike.
3. Vlera vjetore dysheme e dhénies me qira té jeté ¢ bazuar né Udhézimin nr 13, daté

18.04.2018, “Pér zbatimin e Vendimit té¢ Ké&shillit t&¢ Ministrave nr 54, daté 05.02.2014
“Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé
apo kontrata té tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar.

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




4. Pas miratimit né Késhillin Bashkiak dhe shprehjes sé ligjshmérisé nga ana ¢ Prefektit té
Qarkut, do vazhdohet me procedurat ¢ konkurimit, shpalljen né Buletinin e Njoftimeve
Publike dhe mé pas me hapat e métejshém te procedurés, me té gjithé elementet pérbérés
t¢ saj deri né lidhjen e kontratés s¢ qirasé me subjektin fitues.

KRYETARI
Mark BABANI

N MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

Nr Prot Vau Dejés me . 2022
RELACION

DHENIE NE PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE NR 539/6, ZK NR 1329, NE
FSHATIN BUSHAT, NJESIA ADMINISTRATIVE BUSHAT, BASHKIA VAU DEJES.

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér té ushtrimit té funksioneve té saj, ndér t& tjera ka edhe
administrimi dhe ruajtja e tokave dhe kategorive té tjera té resurseve si toka te pafrytshme etj,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj, me géllim dhénien né pérdorim me ané té konkurimit, t&
tretéve, me objektiv pér té siguruar té ardhura pér bashking, qé mé pas kthehen né investime
publike.

Miréadministrimi i Aseteve publike, éshté njé pjesé e réndésishme e qeverisjes lokale t&€ mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
i aseteve publike bé&het nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes s¢
zhvillimit ekonomik né t& gjithé territorin e Bashkisé.

Né kété Projekt Vendim, ju paragesim pér propozim dhénien né pérdorim me ané t& konkurimit
té pasurisé nr 539/6, ndodhur né Zk nr 1329 , e llojit “Pa fryt”, né fshatin Bushat, ku do jepen me
gira dy parcela, pérkatésisht me sipérfage 700 m2, dhe 290 m2, pjesé t& sipérfages s¢
pérgjithshme t& késaj pasurie prej 2625 m2.

Bazuar ne Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018 “Pér zbatimin e VKM nr 54, daté 05.02.2014, "Pér
pércaktimin e kritereve, té procedurés é té ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té
tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar, tarifa dysheme pér tokat e pafrytshme nuk mund té jeté
mé e vogél se 27 000 leké/Ha né vit.

Kjo pasuri ndodhet né inventarin ¢ pronave té Bashkisé, transteruar me VKM nr 246, daté
31.03.20011,%Pér disa shtesa dhe ndryshime té VKM-sé¢ nr 68 daté 28.01.2008. pér transferimin
e pronave té paluajishme publike shtetérore, qé transferohen né pronési, ose né pérdorim (¢
Komunés Bushat té Qarkut té Shkodrés™ .

Nga ASHK, Drejtoria Vendore Shkodér, pas kérkesés toné, ka ardhur shkresa me nr 6736/1 prot,
daté 04.07.2022, ku kemi marré konfirmimin e satusit Juridik, ( Kartelén e pasurisé sé
paluajtshme dhe Fragment té Hartés Kadastrale), ku rezulton pronésia Shtet pér pasuriné nr

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al



539/6, me sipérfagen prej 2625 m2, ndérsa nga Drejtoria e Administrimit dhe e Mbrojtjes sé
Tokés me shkresén nr 113/2, daté 28.02.2022, “Kthim pérgjigje”, kemi marré konfirmimin se
kjo pasuri qé kérkohet té jepet né pérdorim &shté e zérit kadstral “Pa fryt”.

Pas miratimit né Késhillin Bashkiak, dhe shprehjes sé ligjshmerisé nga ana e Prefektit té Qarkut
Shkodér, vazhdohet procedura me t& gjithé elementét e saj pérbérés, deri né shpalljen e fituesit
dhe lidhjen e kontratés me subjektin fitues.

Pér sa mé sipér, ju ftoymé pér té€ miratuar kété Projekt Vendim.

Duke ju falenderuar,

Hartuesit e relacionit shogérues

Ndoc Bagqli Armand Filipi [lda Prendi

D—

KRYETARI
Mark BABANI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKREL[/

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

- DREJTORIA VENDORE SHKODER
Nr 63 e['z Prot. Shkodér mé 04.07.2022

(lutemi referojuni né rast pérgjigje)

L.énda: Kthim pérgjigie

DREJTUAR: BASHKISE VAU DEJES
DREJTORISE JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SHKODIER

NE& vijim té kérkesés suaj me nr.3560 prot dt.22.06.2022, protokolluar prane zyres sone me nr.6736
prot. dt.27.06.2022 ,lénda “Kérkes€ pér léshim kopje kartele pasurie t€ paluajtshme dhe fragment
té hartés kadastrale”, konkretisht kartelén e pasurisé sé paluajtshme dhe kopje fragment harte
kadastrale , vetém pér pjesén qé rezulton né pronési t& SHTET , pas transaksioneve te kryera nder
vite mbi pasuriné nr.539/2 e cila ndodhet né inventarir; e pronave t&¢ BAshkis¢ Vau Dejes ,

transferuar me VKM nr.246 dt.31.03.2011 ,bashkélidhur po ju dérgojmé :

Kopje té kartelés s¢ pasuris¢ nr. 539/2 volum 5 faqe 187 ZK 1329 Bushat , afishuar ne favor te
shtet , statusi i pasurise “e mbyllur” qé ka vijuar tek pasuria nr.539/3 volum 7 faqe 209 me siperfaqe
3375 m2 e afishuar ne favor te shtet , me status “e mbyllur” fragment harte kadastrale dhe
kartela e pasurisé nr. 539/6 volum 7 fage 248 me siperfage totale 2625 m2 e llojit “aré” e
afishuar ne favor te “SHTET”, me sttaus juridik aktiv.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTORI

LELA BERDICA
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REPUBLIKA E.SHQIPERISE ”
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

KODIUNIK:

ZONA KADASTRALE: 1329
INDEX | HARTES:K-34-76- (18-C)

NUMRI PASURISE :539/6

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT SHKODER

Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokes

Nr. 113/2 prot. Shkodér, me 28.02.2022

Lénda: Kthim Pergjigje
BASHKISE VAU - DEJES

(Sektori i Aseteve)

Né pérgjigje te kerkeses Tuaj nr.778 prot. date 18.02.2022, administruar nga Keshilli i
Qarkut me nr.113 prot. date 22.02.2022, me objekt; "Kérkese pé&r konfirmim t&€ zé&rit
kadastral", pér nr. e pasurise 85/3, 539/6 dhe 539/2, ne zonen kadastrale 1329, fshati Bushat,
ju sqarojme si me poshté:

Gjurma e siperfagja e pasurise nr.85/3 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), shtrihet
pjeserisht né ngastrat “79, 85 sipas Librit te Ngastrave (LN) te vitit 1991, Sektori “Bushat-
Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze”.

Gjurma e siperfaqja e pasurise nr. 539/6, 539/2 ZK. 1329, (sipas plan-rilevimit), né
teresine e dy pasurive shtrihet né€ ngastrat “536/1 dhe 539” sipas Librit te Ngastrave (LN) te
vitit 1991, Sektori “Bushat-Shkjeze” e Koop. Bujq. “Bushat-Shkjeze”.

Bashkangjit ju dergojme kopje te dokumentacionit kadastral LN dhe fragment te
hartes kadastrale shk. 1: 5000 viti 1985 nga ku percaktohen lloji kadastral i pasurive, objekt
kerkese.
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